
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2021 (SRP) 

Às 16:17 horas do dia 22 de fevereiro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 15042/2021,
Pregão nº 00009/2021. 
 

Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO AUTOMOTIVO, TIPO MINERAL, CLASSIFICAÇÃO API GL-5,
VISCOSIDADE SAE 80W-90
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor Máximo Aceitável: R$ 18,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MOVIMENTO COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRE , pelo melhor lance de R$
17,3400 e a quantidade de 400 LITRO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2021
13:19:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOVIMENTO COMERCIO DE
PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRE, CNPJ/CPF: 34.638.332/0001-18,

Melhor lance: R$ 17,3400

Homologado 22/02/2021
16:17:38

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 2
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO AUTOMOTIVO, TIPO SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO ATF,
VISCOSIDADE SAE 32
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 22,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14,5100 e
a quantidade de 600 Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2021
13:19:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LINCETRACTOR COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 11.371.179/0001-00, Melhor

lance: R$ 14,5100

Homologado 22/02/2021
16:17:47

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 3
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO INDUSTRIAL, TIPO MINERAL, CLASSIFICAÇÃO HLP, VISCOSIDADE
ISO VG 68
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 16,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,2800 e
a quantidade de 2.500 Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2021
13:19:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LINCETRACTOR COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 11.371.179/0001-00, Melhor

lance: R$ 12,2800

Homologado 22/02/2021
16:17:56

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 4
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO AUTOMOTIVO, TIPO MINERAL, CLASSIFICAÇÃO API CH-4,
VISCOSIDADE SAE 15W-40
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16,0100 e
a quantidade de 2.500 Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2021
13:19:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LINCETRACTOR COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 11.371.179/0001-00, Melhor

lance: R$ 16,0100

Homologado 22/02/2021
16:18:04

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 5
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO AUTOMOTIVO, TIPO SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO API SN ACEA
C2/C3- 12, VISCOSIDADE SAE 5W-30
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Galão 5,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 76,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado
no julgamento

11/02/2021
13:44:09 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado, tendo em

vista que não foram recebidas ofertas aceitáveis.

Homologado 22/02/2021
16:18:13

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 6
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO AUTOMOTIVO, TIPO MINERAL, CLASSIFICAÇÃO API GL-5,
VISCOSIDADE SAE 80W-90
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 290 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor Máximo Aceitável: R$ 22,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 



Adjudicado para: LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17,4400 e
a quantidade de 290 LITRO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2021
13:19:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LINCETRACTOR COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 11.371.179/0001-00, Melhor

lance: R$ 17,4400

Homologado 22/02/2021
16:18:22

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 7
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO AUTOMOTIVO, TIPO MINERAL, CLASSIFICAÇÃO GL-5,
VISCOSIDADE SAE 140
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 29,4300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MOVIMENTO COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRE , pelo melhor lance de R$
20,1200 e a quantidade de 120 Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2021
13:19:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOVIMENTO COMERCIO DE
PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRE, CNPJ/CPF: 34.638.332/0001-18,

Melhor lance: R$ 20,1200

Homologado 22/02/2021
16:18:31

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 8
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO AUTOMOTIVO, TIPO MINERAL, CLASSIFICAÇÃO API CH-4,
VISCOSIDADE SAE 15W-40
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 550 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 22,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MOVIMENTO COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRE , pelo melhor lance de R$
18,0000 e a quantidade de 550 Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2021
13:19:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOVIMENTO COMERCIO DE
PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRE, CNPJ/CPF: 34.638.332/0001-18,

Melhor lance: R$ 18,0000

Homologado 22/02/2021
16:18:39

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 9
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE
Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO AUTOMOTIVO, TIPO SEMISSINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO API SN,
VISCOSIDADE SAE 15W-40
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 27,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MOVIMENTO COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRE , pelo melhor lance de R$
18,8800 e a quantidade de 140 Litro .



 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2021
13:19:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOVIMENTO COMERCIO DE
PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRE, CNPJ/CPF: 34.638.332/0001-18,

Melhor lance: R$ 18,8800

Homologado 22/02/2021
16:18:49

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 10
Descrição: ADITIVO RADIADOR
Descrição Complementar: ADITIVO RADIADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, ANTICORROSIVO,
ORGÂNICO, APLICAÇÃO RADIADOR AUTOMOTIVO, COMPONENTES MONOETILENO GLICOL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 41,7300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16,6100 e
a quantidade de 80 Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2021
13:19:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LINCETRACTOR COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 11.371.179/0001-00, Melhor

lance: R$ 16,6100

Homologado 22/02/2021
16:18:57

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 11
Descrição: ADITIVO RADIADOR
Descrição Complementar: ADITIVO RADIADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, ANTICORROSIVO,
ORGÂNICO, APLICAÇÃO RADIADOR AUTOMOTIVO, COMPONENTES MONOETILENO GLICOL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 36,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FIRE DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11,0000 e a
quantidade de 80 Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2021
13:19:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FIRE DISTRIBUIDORA DE
PECAS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.672.836/0001-72, Melhor lance: R$

11,0000

Homologado 22/02/2021
16:19:06

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 12
Descrição: ADITIVO RADIADOR
Descrição Complementar: ADITIVO RADIADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, ANTICORROSIVO,
ORGÂNICO, APLICAÇÃO RADIADOR AUTOMOTIVO, COMPONENTES MONOETILENO GLICOL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 38,7300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FIRE DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a
quantidade de 40 Litro .

 
Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2021
13:19:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FIRE DISTRIBUIDORA DE
PECAS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.672.836/0001-72, Melhor lance: R$

15,0000

Homologado 22/02/2021
16:19:14

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 13
Descrição: ADITIVO RADIADOR
Descrição Complementar: ADITIVO RADIADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, ANTICORROSIVO,
ORGÂNICO, APLICAÇÃO RADIADOR AUTOMOTIVO, COMPONENTES MONOETILENO GLICOL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 33,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FIRE DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a
quantidade de 40 Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2021
13:19:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FIRE DISTRIBUIDORA DE
PECAS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.672.836/0001-72, Melhor lance: R$

15,0000

Homologado 22/02/2021
16:19:23

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 14
Descrição: ADITIVO RADIADOR
Descrição Complementar: ADITIVO RADIADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, ANTICORROSIVO,
ORGÂNICO, APLICAÇÃO RADIADOR AUTOMOTIVO, COMPONENTES MONOETILENO GLICOL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 36,7300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FIRE DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a
quantidade de 40 Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/02/2021
13:19:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FIRE DISTRIBUIDORA DE
PECAS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.672.836/0001-72, Melhor lance: R$

15,0000

Homologado 22/02/2021
16:19:32

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


